
 

Na temelju članka 21. Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske 
županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 8/13 i 6/14) i članka 61. Poslovnika 
Skupštine Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 
6/13 – pročišćeni tekst i 6/14), Skupština Međimurske županije je na ___. sjednici, održanoj 
_________2017. godine, donijela  

 
 
 
 

O D L U K U  
o davanju suglasnosti za sklapanje Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava 
za projekt Rekonstrukcija i revitalizacija fortifikacije Starog grada Čakovec u 

Muzej nematerijalne baštine 
 
 
 

1. Skupština Međimurske županije daje suglasnost županu Međimurske županije da 
potpiše Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava za projekt Rekonstrukcija i revitalizacija 
fortifikacije Starog grada Čakovec u Muzej nematerijalne baštine. 

 
2. Međimurska županija nositelj je projekta Rekonstrukcija i revitalizacija fortifikacije 

Starog grada Čakovec u Muzej nematerijalne baštine. Projekt je prijavljen na poziv za 
dodjelu bespovratnih sredstava KK.06.1.1.01 Priprema i provedba Integriranih razvojnih 
programa temeljenih na obnovi kulturne baštine. 

 
3. Ukupna procijenjena vrijednost projekta iznosi 40.802.742,56 kuna prihvatljivih 

troškova, dok iznos bespovratnih sredstava iznosi 34.682.283,12 kuna.  
Preostali iznos prihvatljivih troškova iznosi 6.120.459,44 kune, a osigurat će se u 

Proračunu Međimurske županije.  
 Predviđeno trajanje projekta je 36 mjeseci. 
 

4. Dio potrebnih sredstava za financiranje prihvatljivih troškova iz točke 2. stavka 2. 
ove Odluke planiran je u Proračunu Međimurske županije, u razdjelu 001 Upravni odjel za 
poslove župana, glava 00101 Odsjek za odnose s javnošću, P1002 Kapitalni izdaci, 00004 
Kapitalne investicije Međimurske županije, dok će se preostali iznos potrebnih sredstava 
osigurati kroz izmjene i dopune Proračuna Međimurske županije. 

 
 5. Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku Međimurske županije“. 
 
 
 

 
SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

 
 
 
 

KLASA: 612-01/17-03/5                                                                            PREDSJEDNIK 
URBROJ: 2109/1-02-17-01 
Čakovec, _________2017.                                                                   Mladen Novak, dipl.ing. 

 
 



 
 

Obrazloženje  
uz Prijedlog odluke o davanju suglanosti za sklapanje Ugovora o dodjeli bespovratnih 

sredstava za projekt Rekonstrukcija i revitalizacija fortifikacije Starog grada Čakovec u Muzej 
nematerijalne baštine 

 
 

Međimurska županija je kao nositelj prijavila projekt Rekonstrukcija i revitalizacija 
fortifikacije Starog grada Čakovec u Muzej nematerijalne baštine na poziv za dodjelu 
bespovratnih sredstava KK.06.1.1.01 Priprema i provedba Integriranih razvojnih programa 
temeljenih na obnovi kulturne baštine. Prijava je podnesena 3. ožujka 2016. godine, a 28. 
ožujka 2017. godine od Središnje agencije za financiranje i ugovaranje programa i projekata 
Europske unije primljena je obavijest o uspješno završenoj šestoj fazi postupka dodjele 
bespovratnih sredstava koja se odnosi na provjeru prihvatljivosti izdataka.  

 
Projektom, koji će se provoditi u partnerstvu s Muzejom Međimurja Čakovec, 

Regionalnom razvojnom agencijom Međimurje REDEA d.o.o. i Turističkom zajednicom 
Međimurske županije, rekonstruirat će se fortifikacija Starog grada u Čakovcu i revitalizirati u 
suvremeni Muzej nematerijalne baštine s devet muzejskih jedinica (demografija, školstvo, 
jezik i glazba, ples i glazbeni sastavi, zanati vezani za nematerijalnu baštinu, međimurski 
mitovi i legende, zatvorenici u fortifikaciji kroz različita povijesna razdoblja, progoni vještica, 
obrambeni sustav), sa suvenirnicom i edukativnim sadržajima vezanim uz očuvanje 
nematerijalne kulturne baštine. Sadržaji će biti prilagođeni potrebama i preferencijama turista 
u potrazi za inovativnim sadržajima. Predviđeno trajanje projekta je 36 mjeseci. 

 
U postupku dodjele bespovratnih sredstava potrebno je provesti posljednji korak koji 

uključuje donošenje odluke o financiranju u nadležnosti Ministarstva regionalnog razvoja i 
fondova Europske unije. Nakon donošenja odluke slijedi potpis ugovora između Međimurske 
županije, Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije i Središnje agencije za 
financiranje i ugovaranje. 

 
Ukupan iznos prihvatljivih troškova iznosi 40.802.742,56 kune, dok iznos 

bespovratnih sredstava iznosi 34.682.283,12 kuna. Preostali iznos prihvatljivih troškova u 
iznosu od 6.120.459,44 kune osigurava Međimurska županija. 
 U Proračunu Međimurske županije, u razdjelu 001 Upravni odjel za poslove župana, 
glava 00101 Odsjek za odnose s javnošću, P1002 Kapitalni izdaci, 00004 Kapitalne 
investicije Međimurske županije u 2017. godini, na stavci 4511-11 – dodatna ulaganja na 
građevinskih objektima – Rekonstrukcija bastiona Starog grada Čakovec osigurano je 
150.000,00 kuna. Razlika potrebnih sredstava osigurat će se kroz izmjene i dopune 
Proračuna Međimurske županije kroz razdoblje trajanja projekta. 
 
 Ovim prijedlogom odluke Skupština daje suglasnost županu Međimurske županije da 
potpište Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava za projekt Rekonstrukcija i revitalizacija 
fortifikacije Starog grada Čakovec u Muzej nematerijalne baštine. 
 
 
Čakovec, travanj 2017.    
 
                                                                        UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE SKUPŠTINE 
                                                                                           I OPĆE POSLOVE 


